
UCHW ALA NR XIX/12112020 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym G·t. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej G.t. Dz. U. 
z 2019 r. ,poz. 1507 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Miasteczku uchwala co następuje : 

§1. 

Zatwierdza się "Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Gminy Nowe Miasteczko za rok 2019" w oparciu 
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały . 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: DF032862-46A3-448l-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona l 



Załącznik do uchwały Nr XIX/12112020 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Ocena zasobów pomocy społecznej 

Autorzy: 
Renata Rudnik 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona l 



2 

3 

3.1 

4 

5 

6 

6.1 

6.2 

7 

8 

9 

10 

Wprowadzenie 

Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

SPIS TREŚCI 

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS. MOPR wypełniana wyłącznie przez gminy 
i miasta na prawach powiatu 

Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 

Wnioski końcowe 

STRONA 

2 

3 

3 

11 

37 

40 

51 

59 

63 

63 

63 

66 

66 

67 

Id: DF032862-46A3-4481 -9DSC-19C0653332AO. Uchwalony Strona 2 



1. Wprowadzenie 

Obowiązek sporządzania oceny zasobów pomocy społecznej wynika z zapisów art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz. 1507 ze 
zm.). Opraccwana ocena zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacjami jest dokumentem potwierdzającym stan zasobów systemu pomocy społecznej w gminie 
Nowe Miasteczko, jak również stanowi podstawę do planowania budżetu na 2021 rok. Materiały i dane zawarte w opracowaniu pochodzą głownie ze źródeł Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej , których nie ma możliwosci poprawiania na poziomie gminy, sprawozdawczości resortowej instytucj i pomocy społecznej oraz dZlalających 

w gminie Nowe Miasteczko podmiotów tworzących zas6b instytucjonalny pomocy społecznej .. Zasób ten rozumiany jest jako instytucje i placówki działające w gminie Nowe 
Miasteczko, utworzone i finansowane przez Gminę oraz utworzone przez inne podmioty realizuj ące zadania publiczne. Dokument został sporządzony na formularzu w 
oparciu o narzędzie przygotowane przez Instytut RozwoJu Slużb Społecznych, zaakceptowany przez Ministerstwo Rodziny Pracy i POlityki Społecznej. Źródłam i informacji 
były następujące systemy informatyczne: CAS (obszar pomocy społecznej , swiadczeń rodzinnych i \O'ychowawczych, pieczy zastępczej) . Ponadto wprowadzano własne 
dane na podstawie posiadanych infomnacji, własnych raportów, opracowań. Opracowanie jest wynikiem współpracy służb-podm iotu z obszarów pomocy społecznej, a także 
innych merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku.Autor niniejszego opracowania oceny zasobów pomocy społecznej składając go pod obrady 
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, liczy, że rekomendowane zadania do wdrożenia na najbliższy okres znajdą swoje odzwierciedlenie prawne i finansowe w planach 
organu stanowiącego i organu wykonawczego. Dokument ten staje się także dla jego autora możliwością podZiękowań wszystkim samorządowcom , z którymi OPS w sposób 
bezpośredni I pośredni współpracuje , mając możliwość rea lizacji powierzonych zadano 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

3 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C- i 9C0653332AO, Uchwalony Strona 3 



Liczba mieszkańc6w wg grup wiekowych i pici 

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta 

0-3 103 

4-6 92 

7-18 340 
19 33 

wiek produkcyjny 1 777 

60-64 

65-74 225 

75-79 53 
80+ 56 

Liczba mieszka ńców wg grup wiekowych i płci 

0-3 

4-6 

7-18 

19 

wiek produkcyjny 

60-64 

65-74 

75-79 

80+ 

(2000) (1000) 

• kobieta 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

• 
O 

mężczyzna 

11 0 

68 

352 

25 

1472 

200 

268 

75 I 

142 

1000 2000 

4 

Strona 4 



ro 
;:: 
o 

.oL 
QI 
.~ 

ro 
o­
::J 

<3 

1 Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

Grupa wiekowa mężczyzna 

10-19 284 
wiek produkcyjny 1 641 

160-64 

65-74 420 

75-79 139 

80+ 195 

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

10-19 

wiek 
produkcyjny 

60-64 

65-74 

75-79 

80+ 

(2 000) (1 500) (1 000) 

• kobieta 

I 

(500) o 500 

mężczyzna 

kobieta 

1000 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

286 1 

1 401 

151 

379 

161 

324 

1500 

5 

Strona 5 



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2019 r. 

Status i Og6lem Mężczyźni Kobiety 

Bezrobotni og6lem 1664 643 1 021 

Bezrobotni z prawem do 398 132 266 
zasiłku 

Długotrwale bezrobotni 767 261 506 

1800 

1 500 

1200 

900 

600 

300 . : 
- . "~ 

~ ~ '. 

o ~~~'~iił 

Bezrobotni ogółem 
Bezrobotni z prawem do zasiłku 

Długotrwale bezrobotni 

• Kobiety Mężczyżni 

6 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 6 



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju. 

Powiat Województwo ! 
Status Kobiety Mężczyźni 

I 
Kobiety i Mężczyźni I 

Osoby bezrobotne ogółem 

Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 

Osoby długotrwale bezrobotne 

1 050000 

900000 

750000 

600000 

450000 

300000 

150000 

o 
O''U 
(1)0 
~::!: 
0-' 
O'~ 
~O 
"'" (1)0 
00' 
(0'< 
o' ro 
3 

"O O''U 
~(1)0 
ruN::!: 
::E a-· 
(1) O' ru 
3~o 
0.."", 
0(1)0 
NNO' ru '< 

'" ~ 
c 

1 021 

266 

506 

0'0.. 'U .g Si' ~ 
~.§~ 

Q: 8-'*' o 0-' ~'< ::E O'~ru 

~~o 0'0' 
(1)0.. ~~!.n NN (1)(1)0 
a~ O' 

'< 0'0 
o 
g 
(1) 

• Kobiety 

Id: DF032862A6A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

643 10893 

132 2343 

261 5003 

'Q O~ O'O~ 
ru"'o ~ ~.2. ::E o~· 
(1)~~ g.~~ 
30'0, 00..0 
0..(1)0.. --o.. 
ONN "CN 
Na~ (1) 'g ~ 
ru 0'0 ~o ",o 
:;':9' ru 
2(1) iD 

N 

Mężczyżni 

O''U 
(1)0 
N ­
~'" o"," 
O'ru 
~O 
"'" "'o 
00' 
(0'< 

~ 
3 

7605 1 

1376 1 

2771 1 

Polska 

Kobiety i Mężczyźni 

481 023 388129 I 

82434 60520 

259183 1 174459 

7 

Strona 7 

... 

.. 



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźni k obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem. 

Rok Wskaźnik 

2014 68% 

2015 67% 

2016 63% 

201 7 51% 

2018 47% 

2019 38% 

80% 

70% 

60% 

50% 

40% 

30% 

20% 

10% 

0% 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

Wskaźnik 

8 

Id: DF032862-46A3-448 1-9D5C- 1 9C0653332AO. Uchwalony Strona 8 



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r. 
I 

I I Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa 

Gmina I Liczba dzieci w żłobkach 0,00 

Liczba osób zatrudnionych 0,00 
na stanowisku opiekuna 

I Liczba żłobków 0,00 

Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 36,63 , 

Liczba osób zatrudnionych 5,50 I 
na stanowisku opiekuna J 
Liczba żlobków 0,88 J 

Województwo (średnia) Liczba dzieci w żlobkach 48,28 

I 

Liczba osób zatrudnionych 

I 
6,62 1 

na stanowisku opiekuna I 
Liczba żłobków 1,01 

Infrastruktura opieki nad dziećmi 

60 

50 

40 

30 

20 

10 

o 
Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia) 

• Liczba dzieci w żłobkach 
• Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna 

Liczba żłobków 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

9 

Strona 9 



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r. 

Jednostka terytorialna i Miara Wartość liczbowa 

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci 0,00 
w żłobkach 

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci 7,88 
w żłobkach 

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci 19,80 
w żłobkach 

Infrastruktura opieki nad dziećmi 

24 

20 

16 

12 

8 

4 

o 
Gmina Powiat (średnia) Województwo (średn i a) 

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach 

10 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 10 



INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
(stan na 31.XII) 

WYSZCZEGOLNIENIE Rok 2018 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Liczba m ieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 31 

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne 
2 3 z zasobów gminy 

w tym z wiersza 1: 
3 3 

Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 13 

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu 
5 O 

SOCjalnego 

Liczba klubów i innych miejsc spotkari dla seniorów S 2 

Liczba hospicjów 7 O 

Liczba ośrodków dla cudzoziemców B X 

Rok oceny 2019 

X 

• Welkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania 
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019", 
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS. 

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

Prognoza' 
2020 

32 32 

4 5 

5 5 

14 14 

O O 

2 2 

O O 

X 

Gmina Nowe Miasteczko liczy 5.373 m ieszkańców. W 2019 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 143 rodziny, które liczą 326 osób w rodzinach, co oznacza, że 
6% mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko zostało objętych róznymi formam i naszej pomocy. W Osrodku zatrudniony jest 1 asystent rOdziny, który obejmował swoją opieką 
20 rodzin. Z pomocy główn ie korzystały dzieci w szkole i przedszkolach spożywając obiady w ramach programu "Pos iłek w szkole i w domu" oraz osoby, które otrzymują 
zasiłek stały z tytułu niepełnosprawności. 

11 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 11 



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. 

I Liczba świadczeniobio rców 

2014 201 5 2016 2017 2018 I 2019 

Gmina 418 403 315 271 221 181 

Powiat (średnia) 580 539 485 433 384 335 

Województwo (średnia) 730 698 629 550 508 465 

Liczba świadczeniobiorców 

800 

700 -
600 : 500 

400 
-
-300 

200 -
100 

O 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

_ Gmina _ Powiat (średnia) _ Województwo (średnia) 

12 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C- 19C0653332AO. Uchwalony Strona 12 



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2019 r. 

Grupa Ogółem 
I I Kobiety 

I I I Mężczyżni 

Produkcyjny 11 5 65 1 50 

Poprodukcyjny 17 12 1 5 

Produkcyjny 
t,~.. ~~'~;~~~-~-t?\i"+\f~~l:;J. "e~ 

~if. .... ~";'t " • 

• Kobiety 
• Mężczyźni 

Poprodukcyjny 

o 20 40 60 80 100 120 140 

Liczba osób pobierających świadczen ia 

13 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 13 



Wskaźnik deprywacji loka lnej 

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej 

2016 5.75% . 

2017 4.98% 

2018 1 4,07% 

2019 3,36% 

6.93% 

5,94% 

4.95% 

3.96% 

2.97% 

1.98% 

0.99% 

0.00% 
2016 2017 2018 2019 

Wskaźnik deprywacji lokalnej 

14 

Id : DF032862-46A3 -4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 14 



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 

Rok ! Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2013 I 253 

2014 I 279 

2015 I 261 

2016 ! 275 i 
2017 ! 190 

2018 I 155
1 , 

2019 143 

Korzystający z pomocy społecznej 

800 

700 

600 

500 

400 

300 -200 

100 

o 
2013 2014 2015 

_ Liczba rodzin 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2016 

Rok 

2017 

_ Liczba osób w rodzinach 

653 

701 

668 

647 

472 

402 

326 

2018 2019 

15 

Strona 15 



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. 

Liczba kobiet korzystających z pomocy 

Poziom i Wiek 2014 I 2015 2016 2017 2018 I 2019 

Nowe Miasteczko 0-17 103 ! 110 84 66 56 1 

I Produkcyjny 179 161 113 81 78 65 

, Poprodukcyjny 15 16 19 18 14 12 

Powiat (średnia) 0-17 71 , 62 57 48 38 31 

Produkcyjny 238 215 185 154 116 110 

Poprodukcyjny 43 48 53 57 56 63 

I Województwo (średnia) 0-17 117 110 95 78 67 59 

I 
Produkcyjny 259 238 209 179 150 135 

Poprodukcyjny 44 49 52 60 60 59 

Liczba kobiet korzystających z pomocy 

210 

180 

150 

120 -90 

60 

30 

O 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

_ 0-17 _ Produkcyjny _ Poprodukcyjny 

16 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 16 



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. 

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy 

Poziom 

I Nowe Miasteczko 

I 
Powiat (średnia) 

Województwo (średnia) 

180 

150 

120 

90 

60 

30 

o 
2014 

I Wiek I 2014 I 2015 2016 2017 I 
0-17 113 100 80 72 

Produkcyjny 169 166 142 107 

Poprodukcyjny 5 5 8 11 

0-17 71 59 i 53 48 

Produkcyjny 213 198 1 189 1 169 

Poprodukcyjny 11 14 1 15 20 

0-17 1251 119 101 I 82 

Produkcyjny 259 1 251 234 1 215 1 

Poprodukcyjny 13 16 181 23 

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy 

2015 2016 2017 2018 

Rok 

_ 0-17 _ Produkcyjny • Poprodukcyjny 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2018 I 
55 1 

93 

7 

36 ' 

130 

17 

72 

183 

22 

2019 

I 
i 

2019 I 
I 

50 

5 1 

31 

130 

20 

64 

170 

21 

17 

Strona 17 



Liczba świadczeń pien iężnych i n iepieniężnych z pomocy społecznej w roku. 

Rodzaj świadczenia I Liczba świadczeń 
świadczenia n i ep ieniężne I 5794 

świadczenia pieniężne I 683 

10.55% 

89,45% 

Liczba świadczeń 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

• świadczenia 
niepieniężne 

• świadczenia 
plemęzne 

18 

Strona 18 



Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i n iepieniężnych 

! I Liczba osób l 
I 

-
I 2019 -1 Rodzaj świadczen ia 2014 I 2015 2016 2017 2018 

świadczen ia niepieniężne i 163 : 167 132 1111 83 72 

świadczenia pieniężne I 259 1 245 189 161 ! 140 115 

Liczba osób korzystających z świadczeń pien iężnych i niepien iężnych 

300 300 

250 250 

200 200 

150 150 

100 100 

50 50 

o o 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

świadczenia niepieniężne . Liczba osób - świadczenia niepieniężne . Linia trendu 
• świadczenia pieniężne . Liczba osób - świadczenia pieniężne . Linia trendu 

19 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C- 19C0653332A O. Uchwalony Strona 19 



Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. 

Liczba rodzin i 
I Rodzaj świadczenia 2014 2015 I 2016 2017 2018 2019 

świadczenia niepieniężne 98 93 72 56 41 37 

świadczenia pieniężne 248 232 185 129 134 114 

świadczenia niepieniężne 

Liczba rodzin 

120 120 

100 100 

80 80 

60 60 

40 40 

20 20 

o o 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

• Liczba rodzin _ Trend 

świadczenia pieniężne 

Liczba rodzin 

300 300 

250 250 

200 200 

150 150 

100 100 

50 50 

o o 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

• Liczba rodzin _ Trend 

20 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 20 



• 
Rodzaje świadczeń, z którycrl korzystają poszczególne typy rodzin w 201 9 roku . 

Liczba rodzin pobierających świadczen ia 

I Typy rodzin Ogółem Świadczenia pien iężne I Świadczenia niepieniężne 

jednoosobowe 60 59 5 

wieloosobowe 70 55 29 

Liczba rodzin pobierających świadczenia 

90 

75 

60 

45 

30 

15 

o 
jednoosobowe wieloosobowe 

Typy rodzin 

• świadczeni a niepieniężne świadczenia pieniężne 

21 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 21 



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze wzg lędu na liczbę dzieci w 2019 roku. 

Liczba świadczeń 

I Typ rodziny Ogółem 
, 

Świadczenia pieniężne I Świadczenia niepien iężne 

bez dzieci 1254 543 711 

I jedno dziecko 490 52 438 

dwoje dzieci 1854 55 1799 

troje dzieci 408 4 404 

czworo i więcej dzieci 2228 7 2221 

inne 243 22 221 

Liczba świadczeń 

2400 

2000 

1600 

1200 

800 

400 

o 
bez dzieci dwoje dzieci czworo i więcej dzieci 

jedno dziecko troje dzieci inne 

• świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne 

22 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 22 



Powody udzielania pomocy rodzinom w 2019 roku. 

I Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN -

OGÓŁEM 

UBÓSTWO 81 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 58 

DŁUGOTRWAŁA LUB CI ĘŻKA CHOROBA 47 

I BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 39 1 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

BEZROBOCIE 38 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZEN IA 17 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE J 
ALKOHOLIZM 15 

. BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
I , 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGOŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE 

8 1 

I 
PRZEMOC W RODZINIE 61 
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYNSTWA 5 1 

I POTRZEBA OCHRONY MACIERZYNSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 5 

ZDARZENIE LOSOWE 2 

BEZDOMNOŚĆ 1 I 

NARKOMANIA ~ SYTUACJA KRYZYSOWA 

I TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
I KARNEGO 

1 I 
Powody udzielenia pomocy i wsparcia 

90 

75 

60 

45 

30 

1S 

o 
81 UBÓSTWO 2019 6 PRZEMOC W RODZINIE 2019 

38 BEZROBOCIE 2019 1 BEZDOMNOŚĆ 2019 

23 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 23 



Główne powody przyznania świadczeń w roku. 

I Liczba świadczeń 

I Powód przyznania I Ogółem świadczenia świadczenia 

I niepieniężne pie niężne 

Ubóstwo 

Bezrobocie 

Bezradność w 
sprawach 
opiekuńczo -
wychowawczych -
rodzina wielodzietna 

wielodzi etność 

Niepełnosprawność 

Bezradność w 
sprawach 

opiekuńczo -
wychowawczych -

rodzina wielodzietna 

2795 2631 

1 944 1 897 

1689
1 

1 685 

1500 1496 

1 302 1 136 

Liczba świadczeń 

Bezrobocie ~"""~ ':. '.~ ",' ,~' ~'t_ f~,., '''''?:<>-.. ' ~.'" _"1 

,,~~ '"',.,,,,,, -~, " ,~.;.j'l' 

Niepełnosprawność 

164 

47 

4 

4 

166 

Ubóstwo ~'. ~.~.,,~ ... '": \ ... ~~--:')':;~ :;':"I~':~, "4"+ <'-". "",:!";.;~,,'. 4.,\.,).~.~ ;;.~;\~ "''''Jl,'";~';",''''' ~ 
'," ~ ..... < • ~ 

~_ .. ___ t*'...,-., _ _ ~ __ ..... -. - ~.,.....;:..-_~ •• ~I,;-'oo"" ... ~.:;;.._ 

wielodzietność 

o 500 1 000 1 500 2 000 2 500 

• świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

3 000 

24 

Strona 24 



Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych 

I Typ rodziny 

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa I 2-osobowa 3 b 1 4 i więcej 
-oso owa osób 

Ubóstwo 73 32 1 12 13 

Niepełnosprawność 53
1 

31 10 8 

Długotrwała lub ciężka ! 
5 1 choroba 

38 15 10 

Bezrobocie 34 9 . 51 91 
Bezradność w sprawach 

I 71 opiekuńczo-wychowawczych I 16 1 6 
- rodzina niepełna I I I 

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów 

1 Ubóstwo Typ rodziny 

2 Niepełnosprawność Typ 
rodziny 

3 Długotrwała lub ciężka 
choroba Typ rodziny 

4 Bezrobocie Typ rodziny 

5 Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 

- rodzina niepełna Typ 
rodziny 

1-osobowa 

.~ ~ . . 
.' ' 

.-_. ~ 

o 10 20 30 40 

2-osobowa .3-osobowa 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

50 60 

• 4 i więcej osób 

16 

4 

8 1 

11 

3 

70 80 

25 

Strona 25 



Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych. 

Rok 
Liczba 
osób 

2014 6 

2015 6 

2016 5 

2017 7 

2018 5 

I 2019 4 

Liczba osób 

8 

3 

2 

o 
2014 2015 2016 

_ Usługi opiekuńcze - ogółem, Liczba osób 

Id: DF032862-46A3-448l-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2017 2018 

Rok 

_ Usługi opiekuńcze - ogółem, Linia trendu 

2019 

26 

Strona 26 



Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Rok 
Liczba 
osób 

2014 Ol 

2015 ~ 2016 
I O I 

2017 I O I 
2018 I O I 

I 2019 I ol L I 

Liczba osób 

0-----------------------------------------------------
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

- Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Liczba osób 
- Specjalistyczne usługi opiekuńcze. Linia trendu 

27 

Id: DF032862-46A3-448 t -9D5C- t 9C0653332AO. Uchwalony Strona 27 



Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

5 

o 
2014 

Rok I 
Liczba I 
osób 

201 4 4 

2015 2 

201 6 1 

2017 I 1 

2018 l 1 

2019 1 

Liczba osób 

2015 2016 2017 2018 

Rok 

- Specjalistyczne usług i op iekuńcze dla os. z zab. psychicznymi .. Liczba osób 
- Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi. . Linia trendu 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2019 

28 

Strona 28 



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego. 

Liczba rodzin w latach ! 
Rodzaj 2014 I 2015 2016 2017 2018 2019 I 

Poradnictwo specjalistyczne sj 7 17 56 59 Ol 

Liczba rodzin 

70 

60 

50 

40 

30 

20 

10 

o 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

- Poradnictwo specjalistyczne, Liczba rodzin 
- Poradnictwo specjalistyczne. Linia trendu 

29 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 29 



Wskaźnik pracy socja lnej -wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, którym 
przyznano świadczenie pomnoźony przez 100%. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

I Wskaźnik pracy socjalnej 18,48% 22.31% 131,43% 59.78% 74.50% 90.84% 

Liczba rodzin. którym przyznano świadczenia 276 260 210 184 149 131 

Praca socjalna ogółem I 5 1 I 58 276 110 111 119 

Wskaźn ik pracy socjalnej 

300 239.88% 

219.89% 

250 199.90% ~ 
OJ 
;::1-

179.91% o 
Vl· 

(jj" n. 
c: 200 159.92% :E ro Vl 
.c) '" OJ o 139.93% N· Vl ::l 
>, 

'" u 150 119.94% OJ l'1l 
o.. "O 

~ 99.95% !li 
n 

,~ '< 
l'1l 100 79.96% 

Vl 
.Y. O 
Vl JJ . 
~ OJ 

59.97% :;-
~. 

50 39.98% 

19.99% 

O 0.00% 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

Liczba rodzin. którym przyznano świadczenia 
• Praca socjalna ogółem 
_ Wartość wskaźnika pracy socjalnej 

30 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 30 



Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej. 

Liczba rodzin 

Udzielone świadczenia 2014 I 2015 I 2016 I 2017 I 2018 2019 

Interwencja kryzysowa 61 1 i 1 I 1 I 4 2 1 
I 

Liczba rodzin korzystających z interwencj i kryzysowej 

7 

6 
-@ 
c 

5 Qj 
~ 

~ 
c 
:.J 

4 

c 
3 N 

-o e 
ro 2 

.J:l 
N 
U 
:.J 

o 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

_ Interwencja kryzysowa. Liczba rodzin _ Interwencja kryzysowa. Linia trendu 

31 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. uchwalony Strona 31 



Kontrakt socjalny. 
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych . 

Praca 
socjalna 

KONTRAKT 

SOCJALNY 

część A 

KONTRAKT 
SOCJALNY 

część B I 

LICZBA 
KONTRAKTÓW 

SOCJALNYCH 

18 

15 

12 

9 

6 

3 

o 

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI 

18 

15 

12 

9 

6 

3 

o 

2017 I 2018 ! 2019 
! LICZBA OSÓB LICZBA I LICZBA OSÓB ! LICZBA I LICZBA OSÓB I LICZBA 

KONTRAKTÓW OBJĘTA ! KONTRAKTÓW I OBJĘTA ! KONTRAKTÓW I OBJĘTA 
SOCJALNYCH j KONTRAKTAMI I SOCJALNYCH KONTRAKTAMI I SOCJALNYCH KONTRAKTAMI 

SOCJALNYMI I SOCJALNYMI I SOCJALNYMI 

I 
15

1 

! 
15

1 

° ° 

2017 2018 

Rok 

I 9

1 

ol 
I 
I 

I 
11 I 

°l I 

2019 

• KONTRAKT SOCJALNY część A KONTRAKT SOCJALNY część B 

2017 2018 

Rok 

2019 

• KONTRAKT SOCJALNY część A KONTRAKT SOCJALNY część B 

9 9 

°l ol 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

32 

Strona 32 



Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych 

o 

l 
Liczba osób objęta projektami socjalnymi i 
Liczba projektów socjalnych 

2017 

I 

2018 

Rok 

2017 l 2018 

O j O 

ol O 

Liczba osób objęta projektami socjalnymi • Liczba projektów socjalnych 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2019 

O 

ol 

2019 

33 

Strona 33 



$wiadczenia pieniężne z pomocy społecznej 

599999,94 zł 

499999,95 zł 

399999,96 zł 

299999,97 zł 

199 999,98 zł 

99999,99 zł 

0,00 zł 
2014 

Rok I Kwota świadczeń pien iężnych 

2014 527 122,57 zł 

2015 534 556,17 zł 

2016 440896,51 zł 

2017 365 236,87 zł 

2018 354819,11 zł 

2019 315 182,46 złj 

Kwota świadczeń pieniężnych 

2015 2016 2017 2018 

Rok 

- świadczenia piężne. Kwota świadczeń pieniężnych 
- świadczenia piężne , Linia trendu 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. U chwalony 

2019 

34 

Strona 34 



Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych 

I I I 
Poziom Wiersz I Liczba świadczeń i 

! Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 45 1 
I 

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 512 

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 472 

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 881 

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 673 

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 982 1 I Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 653
1 

I RAZEM - ZAS IŁKI STAŁE - OGóŁEM 775 1 

Liczba świadczeń 

1200 

1000 

800 

600 

400 

200 

o 
RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 

Wiersz 

III Gmina • Kraj (średnia) • Powiat (średnia) 
Województwo (średnia) 

35 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 35 



DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 

Liczba osób 1 402 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO $WIADCZENIE 

Liczba osób 2 221 

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 3 

Wiek 0-17 4 77 

Wiek produkcyjny' 5 170 

Wiek poprodukcyjny ** 6 117 

Liczba rodzin 7 149 

Liczba osób w rodzinach 8 382 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 

Ogółem 9 124 

Wtym: osoby długotrwale korzystające 10 124 

Wiek 0-17 11 39 

Wiek 18-59 12 66 

Wiek 60 lat i więcej 13 19 

326 

181 

O 

O 

118 

21 

131 

304 

82 

O 

O 

68 

14 

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD $RODOWlSKOWY 

Liczba osób ogółem 14 253 213 

Liczba rodzin 15 155 131 

Liczba osób w rodzinach 16 402 326 

KONTRAKT SOCJALNY 

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 9 9 

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 11 9 

• wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-€4 lat 
- wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 j więcej, mężczyźni 65 i więcej 

Id: DF032862-46A3-448! -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

Prognoza 
2020 

300 

181 

O 

O 

118 

21 

131 

304 

82 

O 

O 

68 

14 

186 

110 

300 

10 

11 

36 

Strona 36 



3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu 

Id: DF032862-46A3-448 J -9D5C- J 9C0653332AO. Uchwalony 

37 

Strona 37 



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny. 
I 

2014 I 2015 i 2016 2017 2018 2019 

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 1 1 

Liczba rodzin, które korzystaly z usług asystentów rodziny 10 10 15 15 15 20 , 

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin 

24 

20 ~ 

16 ~ ______________ ,~ 

12 ___ .,.,/ 

8 

4 

0-------------------------------------------
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

- Liczba asystentów rodziny w gminie 
- Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 

38 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 38 



GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGOLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 

SWIADCZENIA PIENiĘżNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁEK STAŁ Y 

Liczba osób 1 56 51 

Kwota świadczeń w złotych 2 268 480 258690 

W tym: (wiersze 3-$) 

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących 

Liczba osób 3 42 40 

Kwota świadczeń w złotych 4 236 875 231011 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie 

Liczba osób 5 15 11 

Kwota świadczeń w złotych 6 31605 27679 

ZASIŁEK OKRESOWY 

liczba osób 7 25 13 

Kwota śWiadczeń w złotych 8 26989 11557 

W tym: (wiersze 9-16) 

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia 

Liczba osób 9 12 6 

Kwota świadczeń w złotych 10 15576 6650 

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby 

Liczba osób 11 5 3 

Kwota świadczeń w złotych 12 5872 1962 

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności 

Liczba osób 13 2 1 

Kwota świadczeń w złotych 14 441 562 

Zas iłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień 
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego 

liczba osób 15 O O 

Kwota świadczeń w złotych 16 O O 

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b 

Liczba osób 17 O O 

Kwota świadczeń w złotych 18 O O 

ZASIŁEK CELOWY OGOŁEM 

Liczba osób 19 108 80 

Kwota swiadczeń w złotych 20 83054 44291 

W tym: (wiersze 21 - 22) 

Prognoza 
2020 

51 

258690 

40 

231011 

11 

27679 

13 

11557 

6 

6650 

3 

1962 

1 

562 

O 

O 

O 

O 

80 

44291 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" 

Liczba osób 21 87 59 59 

Kwota swiadczeń w złotych 22 46234 27510 27510 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEżNIE OD DOCHODU 
na poctstawie art. 39a ust. 1 i 2 

Liczba osób 23 O O O 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

39 

Strona 39 



WYSZCZEGOLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 
Prognoza 

2020 

Kwota świadczeń w złotych 24 O O O 

SWIADCZENIA NIEPI ENIĘżNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK OGOtEM 

Liczba osób 25 82 70 70 

Kwota świadczeń w złotych 26 67966 57205 57205 

W tym: (z wierszy 25 - 26) 

DLA DZIECI 

Liczba osób 27 78 61 61 

Kwota świadczeń w złotych 28 59766 45411 45411 

W tym (z wierszy 25-26): 

POSIŁEK 

świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posi/ek w szkole i w domu" 

Liczba osób 29 82 66 66 

Kwota świadczeń w złotych 30 67966 50383 50383 

W tym (z wierszy 29-30): 

DLA DZIECI 

Liczba osób 31 80 60 60 

Kwota świadczeń w złotych 32 59766 40947 40947 

SCHRONIENIE 

Liczba osób 33 O O O 

Kwota świadczeń w złotych 34 O O O 

UBRANIE 

Liczba osób 35 O O O 

Kwota świadczeń w złotych 36 O O O 

SPRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba rodzin 37 O O O 

Kwota świadczeń w złotych 38 O O O 

ODPŁATNOSC GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

liczba osób 39 2 2 2 

Kwota świadczeń w złotych 40 68011 75394 75394 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 15 20 20 

Liczba rodzin wspierających 42 O O O 

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1 

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w 
44 116375 138 352 130000 

złotych 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

Liczba pobierających w roku oceny świadczenie wychowawcze według danych zaciągniętych ze zbioru centralnego SW wyniosla 359 rodzin. W stosunku do roku 
poprzedniego liczba ta zmalała o 7 rodzin, a w stosunku do 2017 roku zmalała o 51 rodzin. Zauważa się wyraźny spadek osób korzystających ze świadczeń rodzinnych, 
a co za tym idzie spadek kwoty wypłaconych świadczeń. W porównaniu z rokiem poprzedzającym rok oceny zauważa się spadek liczby osób korzystających z FA oraz 
wypłaconej kwoty. Nastąpił także wyraźny spadek liczby osób korzystających z dodatku mieszkaniowego oraz spadek kwoty wypłaconych świadczeń. Spowodowane jest to 
motyw-owaniem mieszkańców gminy Nowe Miasteczko do podejmowania zatrudnienia. 

40 

Id: DF032862-46A3-448l-9D5C-19C0653332AO, Uchwalony Strona 40 



Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego. 
Dane za rok 2019 dotyczą okresu od stycznia do czerwca. 

Rok ! Liczba rodzin 

2017 i 
2018 I 
2019 

I 
410 

366 

359 

Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych 

450 

400 

350 

300 

250 

200 

150 

100 

50 

o 
2017 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2018 

Rok 

Liczba rodzin 

2019 

41 

Strona 41 



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń . 
I I I 

Rok ! Wydatki 

2017 3 967 658,00 zł 

2018 3 676 856,00 zł 

2019 4 445 549,00 zł 

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń 

4999 999,95 zł 

3999999,96 zł 

2999999,97 zł 

1 999999,98 zł 

999999,99 zł 

0,00 zł 
2017 2018 2019 

Rok 

II Wydatki 

42 

Id: DF032862-46A3-448l-9D5C-19C0653332AO, Uchwalony Strona 42 



~redniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających zjednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin 

2014 2015 I 2016 I 2017 I 2018 ! 

Liczba rodzin I 259 239
1 

255 1 236
1 

220 
korzystających I I 

I z zasiłków , I 

I 
I rodzinnych I 
wraz 

I I I dodatkami 

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych 
wraz dodatkami 

300 

250 -
200 

150 

100 

50 

o 
2014 2015 2016 2017 

Rok 

_ Średnia liczba rodzin w roku 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2018 

! 
, 2019 

204
1 

-

2019 

43 

Strona 43 



Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku. 

Rok ! Kwota 

2014 890 050.00 zł 

2015 872861,00 zł 

2016 977 821,17 zł , 
i 2017 950 888,64 zł 

2018 909 155,60 zł 

2019 806 375,54 zł 

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

1 199999.94 zl 

999999.95 zł 

799999,96 zł 

599 999.97 zł 

399999.98 zl 

199999.99 zł 

0.00 zl 
2014 2015 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2016 2017 2018 

Rok 

2019 

44 

Strona 44 



Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 

osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności , zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna. 

Liczba świadczeń 

Świadczenia opiekuńcze i 2014 I 2015 2016 2017 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem I 2875
1 

2850 2765 1 2701 

690 ! 571 1 
I 

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 668 599 1 

I Zasiłek pielę9nacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
1 

I 
1 160 I 1205 1 I wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 

I 
1 134 1 1 144 

niepełnosprawności 

Zasiłek pie lęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat I Ol I 
O 16 12 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
I 

1 051 I I wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się i ! 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu l 1022 1 973 1 946

1 
I 

I I 

niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność i I 
I I powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia i 

Świadczenie pielęgnacyjne 275 i 297 299 ! 272 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 85J 78 109 166 

Świadczen ia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 

I 
I 

3173

1 

pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 3235

1 

3225 3139

1 zasiłek opiekuńczy i 
Liczba świadczeń 

3500 

3000 

2500 

2000 

1500 

1000 

500 

O 
2014 2015 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 

2016 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł. .. 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełn ... 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

2017 2018 2019 

Rok 

• Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos .. 
• Zasiłek pielęgnacyjny - osobie. która u ... 

• Świadczenie pielęgnacyjne 
• Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe ... 

I 
I 

2018 I 2019 ! I 

2553 2375 

497 509 

I 
1 091 ! 1007

1 

24 131 

I 
941

1 

846 1 
I 
l 
I 

231 284 1 
147 120 

i 
2779

1 
2931 I 

i i 

45 

Strona 45 



Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, 
dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób 
które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna. 

Kwota świadczeń 

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 I 2016 2017 I 2018 i 2019 I I 

Zasiłek pielęgnacyjny -
439875,00 I 436 050,00 I 423 045,00 

! I 
403 366,00 I 449 753,00 

ogółem 
413 253,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
105570,00 102204,00 87363,00 91 647,00 78932,00 96 41 5,00 

niepełnosprawnego dziecka 

Zasiłek pielęgnacyjny -

osobie niepełnosprawnej w I 
wieku powyżej 16. roku życia 173502,00 177 480,00 / 184 365,00 175032,00 172 359,00 1 190 644,00 
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności J I 
I Za,<Ok plelęgoa<yjoy - I I 

osobie, która ukończyła 75 0,00 0,00 I 2448,00 1 836,00 3735,00 

lat I 

Zasiłek pielęgnacyjny - I ! osobie n iepełnosprawnej w 
I I I wieku powyżej 16. roku życia I I I leg itymującej się 

160803,00 I 
I I 

orzeczeniem o 
156 366,00 1 148 869,00 I 144738,00 148340,00 

, umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 

niepełnosprawność powstała 

I I w wieku do ukończenia 21 
roku życia 

Świadczenie pielęgnacyjne 202180,00 353359,00 386584,00 381 065,00 339567,00 

Specjalny zasiłek 
43992,00 39884,00 I SS 642,00 I 84535,00 76600,00 l 

opiekuńczy 

Świadczenia opiekuńcze I ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 686047,00 829293,00 865271 ,00 878853,00 819533 .00 
pielęgnacyne, specjalny 

I zasiłek opiekuńczy 

Kwota świadczeń 

1 199999,94 

999999,95 

799999.96 

599999.97 

399999.98 

199999,99 

0.00 
2014 2015 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepe ... 

• Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... 
Specjalny zasiłek opiekuńczy 

201 6 2017 2018 2019 

Rok 

• Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełno .. . 
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która .. . 

• Świadczenie piel ęgnacyjne 

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasi .. . 

2276,00 

160418,00 

441 064,00 

73640,00 

964457,00 

46 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 46 



Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Liczba osób 

2014 2015 I 2016 I 2017 2018 I 2019 

Liczba osób 50 48
1 

47

1 

44 53
1 

48 
korzystających 

I 
ze świadczenia I alimentacyjnego l 

i I 

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 

60 

50 _ 

------.----..,~ 
40 

30 

20 

10 

o 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

47 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 47 



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

I Liczba rodzin 

I 2014 i 2015 I 2016 2017 I 2018 2019 , i 
Liczba rodzin I 36 36 36 33 1 37 35 
korzystających I 

I ze świadczenia I alimentacyjnego I I I 

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 

40 -35 .. -30 

25 

20 

15 

10 

5 

o 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Rok 

48 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 48 



Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

I Ogólna kwota 
świadczeń z 

I funduszu 
alimentacyjnego 

Kwota 

2014 I 2015 l 2016 ! 2017 I 
216410.00 zł l 218070,00 zł I 226840,00 zł I 217072,00 Zł l 

I ! 
I 

I 
I 

I I 
Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

299999,94 zł 

249 999,95 zł 

------.",,~ 199999,96 zł 

149999,97 zł 

99999,98 zł 

49999,99 zł 

0,00 zł 
2014 2015 2016 2017 2018 

Rok 

Id: DF032862-46A3-448 1-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

l 

2018 I 2019 j 
257 590,00 zł ! 234730,00 zł I 

I I 
i 

2019 

49 

Strona 49 



Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko 
Udział rodzin otrzymujących świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących 
świadczen i e. 

Raport przygotowany w oparciu o dane z okresu od stycznia do czerwca . 

Liczba rodzin pob ie rające 
Liczba pozostałych rodzin 

świadczenia na pierwsze dziecko 

281 

Id: DF032862-46A3 -4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

Wskaźnik I 
i 

142 

Liczba 
rodzin 

66% I 

• pobierające 
świadczenia 
na pierwsze 
dziecko 

Liczba 
• pozostałych 

rodzin 

50 

Strona 50 



INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 
Prognoza 

2020 

DODATKI MIESZKANIOWE 

liczba gospodarstw domowych 1 45 18 18 

Kwota świadczeń w złotych 2 44 371 15323 15323 

DODATKI ENERGETYCZNE 

Liczba gospodarstw domowych 3 5 5 5 

Kwota świadczeń w złotych 4 596 346 346 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. Na 
terenie gminy Nowe Miasteczko brak jest ośrodków wsparcia. 

51 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 51 



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zas ięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2019 roku 

Jednostka INNY PODMIOT PODMIOT PODMIOT I 
PROWADZĄCY PROWADZĄCY PROWADZĄCY I 

- liczba - GMINA - liczba - POWIAT-

jednostek jednostek liczba jednostek I 
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ I O O ol 
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA I O O ol 
KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

! 
O O I ! 

MIESZKANIA CHRONIONE 
! O O Ol l 

O::;RODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
I 

I O l O Ol 
O::;RODKI WSPARCIA O O ol 

I J 
RODZINNE DOMY POMOCY l O O I 

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej 

o 
DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

KLUBY INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ 

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

RODZINNE DOMY 
POMOCY 

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek 
• PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek 

PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

52 

Strona 52 



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2019 roku, 

o za] p ac w ł I r b łCZ a I r b ' b ł CZ a oso I R d ' I ó k' 
I miejsc ! korzystających 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ O 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO I I 

I 
! 

PORADNICTWA 

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

MIESZKANIA CHRONIONE O 

O$RODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ I O 

O$RODKI WSPARCIA 
I ol i 
I 

RODZINNE DOMY POMOCY O 

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o 
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym 

o 
Vl-UO -UVlL Vl-A ns: A-O ~O -UOO O-u m -uZr I- ;oZ(Jl. Vl Vl' O;;:;;: S;mo 0-1C ;om -<;:;1;0 -u;o 
~O-< nz ~mOl OVl N;oO >0 mn OLO mGl -< Z~ tii~o ;00 Z>Vl n;o 
r:1-< N> O~ om~ nA - C-1 s;:-z nVlA zn z_ ~z m -1-1- m'= m> mn L ~-< L L'= >n N 

Z 
m 
Gl 
O 

Id: DF032862-46A3-448l-9D5C-19C0653332AO, Uchwalony 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

-U 0;0 
000 
;;:;;:0 
0-< t::! 
n z 
-< z 

m 

53 

Strona 53 

• 



Nasycenie usługa mi w OPS. 

Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w OPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych 
w DPS i liczby oczekujących . 

Wskaźnik nasycenia usługam i w DPS-ach 
wyrażony w % 

Grupa osób i 2017 I 2018 2019 

ogółem 

osóby w podeszłym wieku 

osoby przewlekle somatycznie 
chore 

osoby przewlekle psychicznie chore 

osoby dorosłe niepełnosprawne 

intelektualnie 

dzieci i młodzież niepełnosprawna I 
intelektualnie 

osoby niepełnosprawne fizycznie 

osoby uzależnione od alkoholu 

Nasycenie usługami w DPS-ach 

2017 

• dzieci i młodzież niepełnosprawna intele ... 
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... 

• osoby przewlekle psychicznie chore 

osoby uzależnione od alkoholu 

Id: DF032862-46A3-448l -9D5C-l9C0653332AO. Uchwalony 

2018 2019 

• ogółem 

osoby niepełnosprawne fizycznie 

• osoby przewlekle somatycznie chore 

os6by w podeszłym wieku 

I 

54 

Strona 54 



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 2019 

roku. 

I Powiat I I DOMY I JEDN. KLUBY MIESZKANIA I OŚRODKI I OŚRODKI I RODZINNE I 
Ogółem POMOCY I SPEC. INTEGRACJI ,INTERWENCJI I DOMY ! 

i SPOL PORAD. SPOŁECZNEJ CHRONIONE KRYZYSOWEJ WSPARCIA I POMOCY I 
Powiat gorzowski 18 O Ol 3 2 O 13 Ol 

Powiat krośnieński I ! 

oj 
I i 

I 

31 O! 
(lubuskie) i 3 O Ol O O 

, 
I 

Powiat m. Gorzów i 
61 10 1 I 

Wielkopolski I 17 ol 1 O O 
I °i 

ol 
I 

ol Powiat m. Zielona Góra 15 O 1 1 O 13 

Powiat międzyrzecki 22 O O 1 15 O 6 O 

Powiat nowosolski 4 O O O Ol O 4 , o l , 

Powiat strzelecko- I ! I 

91 ol 9 O O ol O O 
drezdenecki I I 

Powiat sulęciński 15 O 1 1 O O 13 o l 
Powiat słubicki 5 O O Ol O O 5 o i 

I 

ol 
I , 

o l Powiat wschowski 1 O O O O 1 

Powiat zielonogórski 8 O O O O O 8 o l 
Powiat świebodziński 6 O Ol O O O 6i O 

Powiat żagań ski 10 O °i 1 i 4 O 4 1 I 
Powiat żarski 23 O 1 O 7 O 14 1 1 l 

Powiat I I DOMY JEDN. I KLUBY I OŚRODKI I I RODZINNE I I Ogółem I POMOCY SPEC. I INTEGRACJI MIESZKANIA I INTERWENCJI I OŚRODKI ! DOMY 

PORAD. SPOŁECZNEJ CHRONIONE i KRYZYSOWEJ WSPARCIA I POMOCY , SPOL , i 

Powiat gorzowski I 11 21 1 ! 7 1 1 O , 
Powiat krośnieński 

4 1 1 I I 
I 

1 O 
, 

1 ! 
(lubuskie) 

, 
1 
I 

Powiat m. Gorzów 
6 1 21 o l 

1 

2 1 1 I I 
Wielkopolski I 

, 
Powiat m. Zielona Góra 9 2 2 1 4 1 O i 
Powiat międzyrzecki 9 6 1 i O 1 1 i 
Powiat nowosolski 3 1 1 1 O O 

Powiat strzelecko-
2 1 I I 

I ol O O 
I 

drezdenecki 1 I 1 
I 

Powiat sulęciński 4 1 1 1 i 1 ! 1 O 

Powiat słubicki 4 O 1 I I 1 O 2 
2 1 

I I Powiat wschowski 1 1 O O O 1 

Powiat zielonogórski 3 1 1 I O O 1 I 
Powiat świebodzińs ki 4 3 1 I O O O I 

I 
Powiat żagań ski 4 Ol 1 2 O 1 

Powiat żarski 5 2 1 Ol 1 1 
i 
! 

55 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 55 



56 

Id: DF032862-46A3-448l -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 56 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. 
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych. 

Rok Wskaźnik 

2014 0,00% 

2015 0,00% 

2016 1 0,00% 

2017 0.00% 

2018 0,00% 

2019 0,00% 

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I 
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich ... 

0.96% 

0,88% 

0.80% 

0.72% 

0.64% 

0.56% 

0.48% 

0.40% 

0.32% 

0,24% 

0.16% 

0.08% 

0.00% 
2014 2015 2016 2017 2018 

Rok 

2019 

61 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 61 



• 

I 

l 

Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 

pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socja lnej i czy zatrudnia co 
najmniej 3 pracowników socja lnych. 

Rok Czy spełniony Liczba rodzin 
warunek ustawowy Liczba w gminie Liczba 

dat. pracowników mieszkańców korzystająca z pracowników 
socjalnych wg GUS pracy socjalnych 

socjalnej 

2016 Tak 5 477 276 

2017 Tak 5445 1 110 

2018 Tak 5424 111 

2019 Tak I 5391 119 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

3 

3 

3 

3 

62 

Strona 62 



6.1 . Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

W roku oceny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej staż odbywała 1 osoba. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

W roku oceny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej, o których mowa w artykule 110 ust. 3 ustawy o 
pomocy społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

WYDATłO W 06SZARACH POlłTVKl SPOł.ECZNEJ W JEDNOSTKACH SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

.. 855 - RODZlNA 

_ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

853 - POZOSTAłE ZADANIA W ZAKRESIE POU1YKI SPOŁECZNEJ 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

63 

Strona 63 



WYDAm w OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W OPS, PCPR 

_ 855 - RODZINA 

_ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POllTIKI SPOŁECZNEJ 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI 
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
(zadania własne i zadania zlecone) 
W złotych 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 
Prognoza 

2020 

OGóŁEM 

OGOŁEM ( działy) 1 X 8522160 11 200967 

Wtym ' w budzecie OPS/PCPR 2 X 8395691 11065467 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 4500 2910 5500 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 4 O O O 

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 134 789 123559 130000 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 6 O O O 

852 - POMOC SPOŁECZNA 

85202 - Domy pomocy społecznej 7 68011 75394 110000 

w tym' w budżecie OPS I PCPR 8 68011 75394 110000 

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 O O O 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 10 O O O 

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 10117 5959 11120 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 12 10117 5959 111 20 

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre sWladczenia z pomocy 

13 X 22000 22000 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
centrum integracji społecznej 

w tym: w budzecie OPS I PCPR 14 X 22000 22000 

64 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 64 



WYSZCZEGOLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza 
2020 

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
15 178010 55848 55848 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 16 178010 55848 55848 

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 44 371 15323 15323 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 18 44 371 15323 15323 

85216 - Zasiłki stałe 19 268480 258690 258690 

w tym· w budżecie OPS I PCPR 20 268480 258690 258690 

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X 

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X 

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 331 546 423779 430000 

w tym: w budżecie OPSIPCPR 24 331546 423779 430000 

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania 
25 O O O chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

w tym· w budżecie OPS I PCPR 26 O O O 

85228 - Usługi opiekuricze ; specjalistyczne usługi 
27 24245 10006 10006 

opiekuńcze 

w tym· w budżecie OPS I PCPR 28 24245 10006 10006 

85230 - Pomoc w zakresie dożYWiania 29 114200 77 893 80000 

w tym : w budżecie OPS I PCPR 30 114200 77 893 80000 

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 O O O 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 32 O O O 

Wtym (z wiersza 31 ): Wydatki na pomoc dla 
cudzoziemc&w w celu Integracji ze środowiskiem 

33 O O O 
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą) 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 34 O O O 

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 O O O 

w tym: w budzecie OPS I PCPR 36 O O O 

85278 - Usuwanie skutków klęsk zywiołowych 37 O O O 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 38 O O O 

85295 - Pozostała dzi ałalność 39 15033 31901 41480 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 40 15033 31901 41480 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POUlYKI SPOŁECZNEJ 

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
41 O O O 

niepełnosprawnych 

w tym· w budżecie OPS I PCPR 42 O O O 

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 O O O 

VI tym: w budżecie dyspozycji OPS I PCPR 44 O O O 

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
45 O O O 

NIepełnosprawnych 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 46 O O O 

85395 - Pozostała działalność 47 O O O w zakresie polityki społecznej 

w tym. w budżecie OPS I PCPR 48 O O O 

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
49 87964 72640 70000 

socjalnym 

65 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 65 



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 
Prognoza 

2020 

wtym: w budżecie e ps I PCPR 50 87964 72640 70000 

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 51 O O O 
motywacyjnym 

w tym' w budzecie eps I PCPR 52 O O O 

855 - RODZlNA 

85501 - Swiadczenie wychowawcze 53 3669960 4501733 6557000 

w tym: w budżecie eps I PCPR 54 3669960 4501 733 6 557000 

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 55 2443051 2402140 2950000 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: w budżecie eps I PCPR 56 2443051 2402140 2950000 

85504 - Wspieranie rodziny 57 369217 402 908 388000 

w tym: w budzecie eps I PCPR 58 369217 402908 388 COD 

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie złobków 59 O O O 

w tym' w budżecie eps I PCPR 60 O O O 

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
61 O O O 

dziecięcych 

w tym: w budżecie eps I PCPR 62 O O O 

85507 - Dzienni opiekunowie 63 O O O 

w tym: VI budzecie OPS I PCPR 64 O O O 

85508 - Rodziny zastępcze 65 O O O 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 66 O O O 

85510 - Działalność placówek 67 O O O 
opiekuńczo-wychowawczych 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 68 O O O 

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 69 X 39477 66 000 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r, o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 70 X 39477 66000 

85514 - Składki na ubezpIeczenie zdrowotne opłacane 
za osoby przebywające na urlopaCh wychowawczych, 

71 X O O 
za osoby zatrudnione jako nIanie oraz za osoby 
sprawująca osobistą opiekę nad dzieckiem 

w tym: w budżecie OPS I PCPR 72 x o O 

8. Aktywność projektowomkonkursowa jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej 

Ośrodek dziękI napisanym projektom otrzymał środki finansowe na realizację działań skierowanych do seniorów i dzieci. 
Ośrodek dzięki projektom: 
- z Fundacji PKe otrzymał kwotę 3,500 zł. na zorganizowanie festynu dla dzieci na rozpoczęcie wakacji pod nazwą "Namaluj tęczę", 
- z Fundacji PZU otrzymał kwotę 7.400 zł. na zorganizowanie zajęć dla seniorów pod nazwą "Starość to też radość", 
- z Fundacji LOnO otrzymał kwotę 6,580 zł. na zorganizowanie zajęć dla seniorów pod nazwą "Starość to też radość", 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze 
pomocy i wsparcia 
Ośrodek współpracował z PCK w zakresie dystrybucji żywności, odzieży oraz dzięki otrzymanemu sprzętowi rehabilitacyjnemu takiemu jak: wózki inwalidzkie, rowery 
rehabilitacyjne, kule oraz chodziki, przy eps została uruchomiona bezpłatna wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego, 

66 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 66 



10. Wnioski końcowe 
Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Nowe Miasteczko za rok 2019 została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek pomocy Społecznej za 
pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie 
działali aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom 
podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnYITl roku i stały się podstawa do sformułowania poniższych wniosków j 

rekomendacji. 
W Gminie Nowe !miasteczko podobnie jak w cały" kraju zauważalny jes' proces sterze n'. s:ę soolecze~stwa. Implikuje to konieczność zapewnienia opieki sen'orom, którzy 
sąjej pozbawieni ze strony rodziny, bądź rodzina nie jest w stanie zepevmić w należyty sposób takiego wsparcia. Toteż strategicznym dzialaniem ukierunkowanym na osoby 
starsze jest zatrudnienie asystenta osobistego osoby niepełr.ospraw:1ej, które należy kontynuować w '9tech następnych . W związku z coraz większą liczba zadań zlecanych 
jednostkom organizacyjnym pomocy społecznej w dalszym ciągu niezbędne jest podniesienie wynagrodzenia dla pracowników. 

67 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO, Uchwalony Strona 67 

• 



Wskaźniki Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego w podziale na: 

1. WYMIAR FINANSOWY 
• Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca. 
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Finanse Publiczne> Dochody 

budżetów gmin i miast na prawach powiatu> Dochody na jednego mieszkańca 
• Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężnelniepieniężne) przypadająca na każde 
1000 mieszkańców gminy. 
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.l (Świadczenia przyznane w 

ramach zadań zleconych i zadań własnych OGOŁEM (bez wzg!ędu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 
finansowania) - Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie) 
• Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy % 
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane: 
- z systemów dziedzinowych Zabezpieczenia Społecznego - Liczba osób długotrwale korzystających z pomocy 
społecznej w roku poprzedzającym badanie 
- ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych 
OGOŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) - Liczba osób, którym przyznano 
decyzją świadczenie) 

2. WYMIAR WARUNKÓW ŻYCIA 
• Wskaźnik 1 : Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w % 
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna> Zasoby mieszkaniowe> Mieszkania wyposażone w instalacje - w % ogółu mieszkań 
• Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie 
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna> Zasoby mieszkaniowe> Zasoby mieszkaniowe - wskaźniki 
• Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w których występują zaległości w opłatach 
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna> Zasoby mieszkaniowe> Zaległości w opłatach za mieszkania w zasobach gminnych 

3. WYMIAR SYTUACJI NA RYNKU PRACY 
• Wskaźnik 1 : Wskaźnik bezrobocia 
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Rynek Pracy> Bezrobocie 
rejestrowane> Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wg płci 

I Wskaźnik I Wartość 

I wskaźnika 

Barometr ubóstwa - wymiar finansowy Wskaźni k nr 1 - Dochody gminy/powiatu na 1 mieszkańca 4476 

Barometr ubóstwa - wymiar finansowy Wskaźnik nr 2 - % osób korzysi. z pomoc spał. - liczba mieszkańców 3 

Barometr ubóstwa - wymiar finansowy Wskaźnik nr 3 - % długotrwale korzysl. z pomocy spał. 
I 

1 

Barometr ubóstwa - warunki życia I Wskaźnik nr 1 - Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w % 84 
Barometr ubóstwa - warunki życia Wskaźnik nr 2 - Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na osobę 75 

Barometr ubóstwa - warunki życia Wskaźnik nr 3 - % mieszkań z zaległościami w opiatach 54 
Barometr ubóstwa - sytuacja na rynku Wskaźnik nr 1 - Wskaźnik bezrobocia (% udział bezr. wludn. og.) 

6 1 pracy 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

68 

Strona 68 



Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze finansowym. 
Wskaźnik finansowy pokazuje kondycję finansową gminy w odniesieniu do innych gmin w 
województwie. 
Im wyższa wartość wskaźnika , tym sytuacja gminy jest korzystniejsza . 

Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach administracyjnych wskażniki 
zostały ujednolicone w celu ich wzajemnego porównywania. 
Oznacza to, że wartością bazowąjest "zero" dla województwa, co pozwala porównać wszystkie 
przedstawione poziomy administracyjne względem siebie. 
W ramach obliczania wskaźnika ubóstwa standaryzacji poddano: 
Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca 
Wskażnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężnelniepieniężne) 
przypadająca na każde 1000 mieszkańców gminy 
Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy % 

Gmina 
! 

Wskaźnik finansowy ! 
! 

Nowe Miasteczko 

Powiat (średnia) 

Województwo (średnia) 

Id: DF032862-46A3-448l-9D5C-l9C0653332AO. Uchwalony 

0,42 

0.22 

-0,00 

• 

69 

Strona 69 



Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze warunków życia, 
Wskaźnik warunków życiu pokazuje poziom jakości życia w 
gminie w odniesieniu do innych gmin w województwie. 
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest 
korzystniejsza i oznacza, że w gminie warunki życia są dobre 
dla większości mieszkańców , 

Dodatnia wartość "Wskaźnika w wymiarze warunków życia" 
oznacza, że w gminie pod względem jakośc i życia, pod 
względem lokalowym i wyposażenia lokali sytuacja jest lepsza 
niż w przeciętnej gminie w województwie. 

Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach 

administracyjnych wskaźniki zostały ujednolicone w celu 
umożliwienia ich wzajemnego porównywania. 
Oznacza to, że wartością bazowąjest .. zero" dla 

województwa, co pozwala porównać wszystkie przedstawione 
poziomy terytorialne względem siebie. 
W ramach obliczenia wskaźnika ubóstwa standaryzacj i 
poddano: 
Wskaźnik 1 : Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje 
w% 
Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie 
Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w 
których występują zaległości w opłatach 
Następnie wyznaczono średnią arytmetyczną powyższych 
trzech wskaźników cząstkowych, a tym samym obliczono 
zagregowany wskaźnik. 

Gmina Wskaźnik warunków życia 

Nowe Miasteczko I -0,48 I 

Powiat (średn ia) -0,20 

Województwo (średnia) 0.00 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

70 

Strona 70 



Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze rynku pracy. 
Zerowa wartość wskaźnika dla województwa jest wartością 
odniesienia i została potraktowana jako przeciętna wartość w 
gminach danego województwa. 
Dodatnia wartość wskaźnika w wymiarze rynku pracy 
oznacza, że pod tym względem gmina jest w lepszej kondycji 
niż przeciętna gmina w całym województwie. 

I Gmina Wskaźnik rynku pracy 

I Nowe Miasteczko -0,38 

I Powiat (średnia) -0 ,29 1 

I Województwo (średnia) 0,00 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

• 

71 

Strona 71 



• 
, 

Wartość wskaźnika ubóstwa została wyznaczona na podstawie wskaźników zagregowanych z całego województwa . 
Im wyźsza wartość wskaźni ka, tym sytuacja jest korzystniejsza dla regionu. 

Wskaźnik Wartość 

wskaźnika 

Wskaźnik finansowy 0,42 

Wskaźnik warunków życia -0,48 

Wymiar sytuacji na rynku pracy -0,38 

Barometr ubóstwa -0,15 

Id: DF032862-46A3-4481 -9D5C-19C0653332AO. Uchwalony 

72 

Strona 72 



73 

Id: DF032862-46A3-4481-9D5C-19C0653332AO. Uchwalony Strona 73 


